PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2190/2024

Assunto: Manutenção do poço de visita (PV) situado na Rua Alfredo Blois, em frente ao número 340,

no Jardim Maria Amélia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam

tomadas providências cabíveis visando à manutenção do poço de visita (PV) situado na Rua

Alfredo Blois, em frente ao número 340, no Jardim Maria Amélia.

A área onde está o bueiro está afundando e a sua tampa está abaixo do nível da

rua.

O problema traz vários riscos à população, interferindo na locomoção segura das

pessoas, tanto de pedestres, como de ciclistas e motoristas.

Cabe-nos apontar ainda, a possibilidade de danos na canalização existente na

mencionada localidade, o que pode causar prejuízos maiores a toda coletividade.

Diante do exposto, requeremos a realização do serviço necessário, objetivando

garantir segurança a todos que por ali transitam, como também a preservação do espaço público.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos antecipadamente.

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P